
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031500199

199

Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO
CIRCUITO DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA - CIDCD -

CHAPADA FORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

LICITAÇÃO Nº 2/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de tablets para as
atividades de acompanhamento técnico rural, referente ao convênio de fortalecimento das
cadeias produtivas, conforme contrato CAR/AJU n.º 727/2021, executado pelo Consórcio
CIDC - Chapada Forte. Tipo: Menor Preço Global. Data: abertura das propostas:
25/03/2022, às 14:00h; Início da sessão para disputa: 25/03/2022, ás 14:30h. Edital e
divulgação dos outros atos, Diário Oficial site:
http://www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/
www.licitacoese.com.br. Informações: 08:00h ás 12:00h e das 14:00h às 17:00h, no e-mail:
chapadaforteadm@gmail.com.

IRLANE SILVA SANTOS
Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
INTEGRADO DAS BACIAS DOS RIO MIRANDA E APA

AVISOS DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2022
Com relação ao Processo Licitatório nº 002/2022, Pregão Eletrônico nº

001/2022, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de kit
pavimentação asfáltica composto por usina de micropavimentação asfáltica, caminhão, rolo
compactador, mini carregadeira, fresadora e equipamento para sinalização viária, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos -
CONVÊNIO/SUDECO Nº. 909894/2021, em atendimento às necessidades do CIDEMA -
Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Integrado das Bacias dos Rios Miranda e
Apa, determina que seja tornado sem efeito o AVISO DE LICITAÇÃO publicado dia
02/03/2022, página 155, Seção 3 no Diário Oficial da União.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2022
Com relação ao Processo Licitatório nº 005/2022, Pregão Eletrônico nº

002/2022, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de um
caminhão, zero km, 6x2, com potência mínima de 206 CV, carga útil mínima de 15
toneladas, direção hidráulica, equipado com prancha carrega tudo, conforme
Convênio/MAPA Nº. 922838/2021, em atendimento às necessidades do CIDEMA -
Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Integrado das Bacias dos Rios Miranda e
Apa, determina que seja tornado sem efeito o AVISO DE LICITAÇÃO publicado 02/03/2022
páginas 155 e 156, Seção 3 no Diário Oficial da União.

Campo Grande-MS, 11 de março de 2022.
NELSON CINTRA RIBEIRO

Presidente da CIDEMA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Proc. 006/2022. Registro de preços de veículo com potência mínima de 150 CV, para 20
municípios consorciados.

Homologado à empresa: LOUREIRO E FIGUEIREDO COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA., CNPJ 40.976.095/0001-06: item 01-R$ 149.900,00 (unitário). Íntegra em
www.civap.com.br.

Assis, 11 de março de 2022.
OSCAR GOZZI

Presidente do CIVAP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - CONIVALES,
sob CNPJ n°. 28.715.986/0001-03, nos termos das Leis Nº. 8.666/93 e Nº. 10.520/02, e
do Decreto Nº. 5.450/05, resolve HOMOLOGAR o processo licitatório executado na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº. 05/2021, cujo o objeto é Materiais
Hospitalares (Correlatos) para afim de atender a demanda dos municípios integrantes do
CONIVALES, através do site
(https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/comprasnet-siasg), para que
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o
presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas: AMEDICA DESCARTAVEIS
LTDA, com valor Global de R$ 708.415,90, APG COMERCIAL EIRELI com o valor de R$
2.623.891,37, BE CARE COM. DE PROD MEDICO HOSPITALARES LTDA, com o valor de R$
60.947,00, BLC COMERCIO DEMATERIAIS EIRELI com o valor de R$ 76.145,75, CASA DO
PASSA COM. E REP. EIRELI, com o valor de R$ 37.656,50, CENUTRI COM. SERV. EIRELI,
com o valor de R$ 128.318,50, CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, com o valor de R$
1.648.394,54, COMEPI PROD. COERCIAIS EIRELI, com o valor de R$ 222.648,50,
EMMENSA VAR. E SUPRIM. E ALIMENTICIOS LTDA com o valor de R$ 10.652,40,
EQUIMED EQUIP. MEDCIOS HOSP. LTDA com o valor de R$ 13.199,70, ESSÊNCIA
HOSPITALAR EIRELI, com o valor de R$ 2.286.145,84, FARMACIA DE MANIPILAÇÃO I D EA L
FORM. LTDA - ME, com o valor de R$4.725,00, GM FARMA COMERCIA LTDA ME com o
valor de R$ 1.791.777,98, GOERDET LTDA com o valor de R$ 2.778.124,36, I9
DISTRIBUIÇÃO E CMERCIO LTDA, com o valor de R$ 548.440,20, INOVAMED HOSPITALAR
LTDA, com o valor de R$ 136.025,76, JBL SERV. E DISTRIB. DE MAT. MEDICO
HOSPITALAR LTDA, com o valor de R$ 5.167,50, JOSILMED COM. DE MAT. HOSPITALAR
LTDA, com o valor de R$ 24.360,00, KORAL PROD. MEDICOS CORREL. E DESCA. LTDA,
com o valor de R$ 34.772,060, LB COMERCIO E SERV EIREI, com o valor de R$
4.895.321,45, MARES SERVIOS E COM. DE EQUIP. EIRELI, com o valor de R$ 97.472,07,
MC EQUIPAMENTOS HOSP. E SERV. LTDA, com o valor de R$ 216.546,41, MEDCOM
COMER. REPRESENT. E SERV. LTDA - EPP, com o valor de R$ 843.791,03, MEDICAL
CENTER COM. DE PROD. HOSPIT. LTDA, com o valor de R$ 198.695,20, MEDILAR
IMPORT. E DIST. DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A, com o valor de R$
1.616.022,10, ROMED IND. E COM. DE EQUIP. MEDICOS EIRELI, com o valor de R$
197.597,10, SEMINA INS. ESTRATEGICOS LTDA, com o valor de R$ 131.144,00, STRAFER
PROD. MEDICOS HOSP. EIRELI, com o valor de R$ 594.557,91, TOP NORTE COM. DE
MATERIAL MEDICO HOSP. EIRELI, com o valor de R$ 1.246.511,00, TRÊS LEÕES MAT.
HOSP. LTDA, com o valor de R$ 94.980,60, UNIÃO SUL COM. DE ART. DA SAÚDE LTDA,
com o valor de R$ 8.240,60.

Aracaju/Se, 9 de março de 2022.
FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO

Presidente da Conivales

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO
URUGUAI - CIRAU
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: RETIFICA o Edital para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS
FARMACOLÓGICOS E AMBULATORIAIS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
AMBULATORIAIS publicado no dia 25/02/2022, página 237, alterando descrição itens 436 e
712. Realização, informações, alterações, retificações e edital
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.cirau.com.br.

Erechim, 11 de março de 2022.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CARIRI
OCIDENTAL

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2/2022

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Cariri Ocidental
- CISCO, TORNA PÚBLICA para conhecimento dos interessados, a realização de
Chamamento Público para de Credenciamento de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para a
Prestação de Serviços Especializados de Saúde, Compreendendo a Realização de Exames,
Laudos, Médicos e Outros Procedimentos em Atenção Especializada, para Atendimento das
Necessidades do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Cariri Ocidental - CISCO,
Conforme Especificações Constantes do Anexo I do Edital, o qual se encontra, na íntegra,
à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua
Vereador Elias Duarte, S/N, centro, na cidade de Sumé-PB, no horário de atendimento ao
público, das 08h00min às 12h00min horas. Edital no site do https://tce.pb.gov.br/ ou pelo
site: https://www.cisco.pb.gov.br/ Os interessados poderão inscrever-se para
Credenciamento, a partir da data de 16 de março de 2022. No local supramencionado,
sendo suas inscrições proporcionalmente adequadas ao período remanescente de vigência
do Credenciamento.

Sumé - PB, 14 de março de 2022.
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO CREDIEMBRAPA
LTDA - SICOOB

CNPJ/MF 02.338.666/0001-80 NIRE 53 4 0000424-4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL nº 1/2022
O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre

Admissão CrediEmbrapa Ltda. - SICOOB, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79 do
Estatuto Social, convoca seus delegados, que nesta data somam 25 (vinte e cinco), em
condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia
1º de abril de 2022, às 08 (oito) horas, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois
terços) dos delegados, às 09 (nove) horas, em segunda convocação, com metade mais 1
(um) dos delegados, ou às 10 (dez) horas, em terceira e última convocação, com a presença
de no mínimo 10 (dez) delegados, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Prestação de contas dos órgãos de administração, compreendendo:
1.1. Relatório de gestão;
1.2. Balanço dos dois semestres do exercício findo em 31.12.2021;
1.3. Demonstrativo das sobras apuradas;
1.4. Parecer do Conselho Fiscal e da Auditoria Independente.
2. Destinação e forma de distribuição das sobras apuradas no exercício de

2021.
3. Eleição dos membros do Conselho Fiscal.
4. Fixação do valor das cédulas de presença, honorários ou gratificações dos

membros do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal.
5. Fixação do valor global para pagamento dos honorários, gratificações e/ou

benefícios dos membros da Diretoria Executiva.
6. Aprovação do Regulamento do FATES.
7. Aprovação do Regulamento do Fundo Voluntário.
8. Recurso interposto por associado à Assembleia Geral.
A Assembleia Geral Ordinária ocorrerá de forma DIGITAL por meio dos

aplicativos Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais App Store e Google
Play, e Big Blue Botton (bigbluebotton.org), acessível a todos os delegados, que poderão
participar e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no sítio
https://www.sicoobcrediembrapa.com.br.

Brasília-DF, 9 de fevereiro de 2022.
CARLOS H. S. AYRES

COOPERATIVA DE MINERAÇÃO DOS GARIMPEIROS DE MONTE
SANTO

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Cooperativa de Mineração dos Garimpeiros de Monte Santo, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 019.225.760/001-79, por força dos seus dispositivos
legais, CONVOCA seus cooperados para ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA a ser realizada no
dia 27 de março de 2022, no garimpo do Sequestro, às sete horas (7h) em primeira
chamada, havendo quórum de 2/3 (dois terços) do número de cooperados em condição de
votar, às oito horas (8h) em segunda chamada, com quórum de metade mais um dos
cooperados e última chamada às nove horas (9h) com mínimo de 10 (dez) cooperados,
para deliberação sobre a seguinte ORDEM DO DIA: Prestação de Contas do exercício de
2021; Eleição dos membros do Conselho Fiscal; Eleição da Diretoria; Convocação dos
membros inadimplentes a cumprirem suas obrigações junto a Coopergemas, sob a pena de
eliminação, conforme já decidido em Assembleias anteriores; e Alteração do Estatuto. As
chapas para deverão ao Comitê Eleitoral, formado por: Manoel José Lara, Ronaldo José de
Oliveira, e Severino Cantuário de Lima; até o dia anterior.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Cooperativa de Mineração dos Garimpeiros de Monte Santo, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 019.225.760/001-79, por força dos seus dispositivos
legais, CONVOCA seus cooperados para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser
realizada no dia 27 de março de 2022, no garimpo do Sequestro, às dez horas (10h) em
primeira chamada, havendo quórum de 2/3 (dois terços) do número de cooperados em
condição de votar, ás onze horas (11h) em segunda chamada, com quórum de metade
mais um dos cooperados e última chamada às doze horas (12h) com mínimo de 10 (dez)
cooperados, para deliberação sobre a seguinte ORDEM DO DIA: Autorização para parceria
de exploração de até cinquenta hectares (50ha), na busca de um acordo geral para trazer
investidores interessados; transferência de 10 mil metros a título de pagamento de custo
operacional e assessoria jurídica para prestador da assessoria e Fixação do valor de pro
labore da diretoria; providencia jurídica quanto aos veículos da cooperativa e apreciar atos
administrativo em face de infração a dispositivo legal de cooperado.

Monte Santo do Tocantins, 13 de março de 2022
JOAO RIBEIRO LOPES

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-15T02:29:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




